
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/038/09/24 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2024/2025, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 16 September 2024 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 
 



LAMPI RAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNI KASI  & DESAI N KREATI F
FAKULTAS KOMUNI KASI  & DESAI N KREATI F UNI VERSI TAS BUDI  LUHUR 

Hal : 56 dari 93

030558
NI P

Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
Nama Dosen

FA

KB

EA

KLP
Seminar Broadcast Journalism

Pariwisata Budaya

Metodologi Penelitian Komunikasi

Matakuliah
Senin 

Rabu

Kamis

Hari
3

3

4

SKS
13:25 - 16:05

10:40 - 13:20

11:35 - 15:10

Waktu

Nomor : K/ UBL/ FKDK/ 000/ 038/ 09/ 24

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 09 September 2024
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si

KM085

KM802

KM821



Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 19-Jan-2025 06:00:58 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Metodologi Penelitian Komunikasi [KM821] 
Kelompok: EA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si

Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom
No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

26/09 03/10 10/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 28/11 05/12 06/12 12/12 19/12 02/01 09/01

1 2171500644 Adhisca Wini Sabina H A H H A H H H A A A A H A H H 56
2 2171500842 Mutiara Tri Maulida H H S H H H H H S I H H H H H H 100
3 2171501766 Frederico Ursia Gonzales H A H H A H H H A A A A H A H H 56
4 2171502491 Novita Risma Ramadhani A A A A A I A H A A A A H A H H 31
5 2271500049 Aqilah Zhafirah Fasya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2271500106 Muhammad Anggaraksa Daniswara H H H A H H H H H A H H H H H H 88
7 2271500171 Dea Aprilia H H H H H H H H H H H H H A H H 94
8 2271500254 Tsalis Raihan Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2271500353 Putri Nur Azizah H H H I H H H H H H H H H H H H 100
10 2271500361 Salsabila Khairunnisa H H H H H H H H H H H H H A H H 94
11 2271500403 Ayunda Sari H A H H A H H H A A A A H H H H 63
12 2271500460 Rizky Raihansyah H H S S H H H H H A H H H H H H 94
13 2271500486 Muhammad Faril Febrian H H H H H H H H H H H H H A H H 94
14 2271500544 Fathur Rahman Awanissa Setiawan H H H H H A H H H H A H H A H H 81
15 2271500551 Rahmadina Aulia H H I A A H I H H H H H H H H H 88
16 2271500643 Mahmud Wahdi Azzaki H H H H A A H H H H H H H H H H 88
17 2271500692 Saifan Rafid Rashadan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2271500858 Ratih Berliana Prawita H H H H H H H H H H H H H A H H 94
19 2271500890 Luthfi Rizaldy H H H A H A H H A S H H H H H H 81
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20 2271500916 Junita Widia Sari H A H H A H H H A A A A H A H H 56
21 2271500924 Rizqia Marcza Prananda H H H H H H H H S H H H H A H H 94
22 2271500940 Angel Nurhidayat H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2271501096 Helpionisa Br Kaban H H H I H H H H I H H H H H H H 100
24 2271501237 Zulfa Nurhaliza H H H H H A H H H H H H H A H H 88
25 2271501260 Naiaka Mutiara Putri Setiawan H H H H A A H H H H H H H A H H 81
26 2271501278 Lukman Nulhakim H H H H H H H H H I H H H H H H 100
27 2271501369 Qanita Izzaty Noor Sabrina H H H H H H H H H H H H H A H H 94
28 2271501401 MUHAMMAD RADI SYACHPUTRA TUNGKAGIA A A H A I H H A A A A H A H H 44
29 2271501484 Azizah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2271501542 Ikhwanul ihsan H H H H H A A H H H H H H H H H 88
31 2271501583 Khairunissa Hany Marellyda H H H H H H H H H A A H H A H H 81
32 2271501732 Anisa Fitria H H H I H H H H H H H H H H H H 100
33 2271501740 Silvi Andini H H H H H H H H H H A H H H H H 94
34 2271501773 Ika Mulyaningsih H H S H H H I H H H H H H H H H 100
35 2271501906 Dianty Khairunnisa H H H H H H H H H H H H H H H H 100
36 2271501930 Baity Ilmi Trijaya H H H H H A H H H H A H H A H H 81
37 2271502078 Karen Kusnadi H H I H H H H H H H H H H H H H 100
38 2271502185 Aggy Shandy Saputra A A A S H A I H A A A A H A H H 44
39 2271502219 Darma Kusuma H A I H H A H H H H H H H H H H 88

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Metodologi Penelitian Komunikasi [KM821] 
Kelompok: EA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si

Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom
No. Tanggal Materi yang diberikan

1 26-09-2024 1.Pengantar kuliah. menjelaskan RPS dan kontrak kuliah.<br /> 2. materi kuliah pertama tentang metode ilmiah, landasanfilosofis, teoritis dan konseptual
2 03-10-2024 1. Menjelaskan Paradigma penelitian; ditinjau dari ontologi, epistemologi, metodologi, aksiologi<br />  2. Jenis penelitian kualitatif<br /> 3. jenis metode pengumpulan data dan instrumen penelitian
3 10-10-2024 1. menjelaskan tentang masalah dan rumusan masalah penelitian<br /> 2. menjelaskan metode studi kasus
4 17-10-2024 Metode penelitiansemiotika, analisis framing, dan desain riset kualitatif
5 24-10-2024 Metode Analisis Resepi
6 31-10-2024 1. Etika penelitian<br /> 2. Teknik analisa data kualitatif
7 07-11-2024 1. menjelaskan metode Fenomnologi, etnografi<br /> 2. diskusi tema penelitian kualitatif
8 14-11-2024 UTS
9 21-11-2024 Eksperimen dan survei
10 28-11-2024 Analisis Isi Kuantitatif
11 05-12-2024 Model pendekatan Statistik Deskriptif
12 06-12-2024 Desain Penelitian Kuantitatif
13 12-12-2024 Analisis Penelitian Kuantitatif
14 19-12-2024 review Desain Penelitian Kuantitatif
15 02-01-2025 Review Desain penelitian kuantitatif
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16 09-01-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Metodologi Penelitian Komunikasi [KM821] 
Kelompok: EA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si

Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom
No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2171500644 Adhisca Wini Sabina 56 999 999 0 0 => -
2 2171500842 Mutiara Tri Maulida 100 90 85 86 87 => A
3 2171501766 Frederico Ursia Gonzales 56 999 999 0 0 => -
4 2171502491 Novita Risma Ramadhani 31 999 999 0 0 => -
5 2271500049 Aqilah Zhafirah Fasya 100 88 82 85 85 => A
6 2271500106 Muhammad Anggaraksa Daniswara 88 999 80 83 57 => D
7 2271500171 Dea Aprilia 94 90 90 87 89 => A
8 2271500254 Tsalis Raihan Ramadhan 100 89 80 80 83 => A-
9 2271500353 Putri Nur Azizah 100 89 85 85 86 => A

10 2271500361 Salsabila Khairunnisa 94 90 85 80 85 => A
11 2271500403 Ayunda Sari 63 999 999 0 0 => -
12 2271500460 Rizky Raihansyah 94 86 76 85 83 => A-
13 2271500486 Muhammad Faril Febrian 94 85 75 74 78 => B+
14 2271500544 Fathur Rahman Awanissa Setiawan 81 86 72 87 82 => A-
15 2271500551 Rahmadina Aulia 88 88 75 80 81 => A-
16 2271500643 Mahmud Wahdi Azzaki 88 88 78 87 85 => A
17 2271500692 Saifan Rafid Rashadan 100 75 75 80 77 => B+
18 2271500858 Ratih Berliana Prawita 94 88 90 84 87 => A
19 2271500890 Luthfi Rizaldy 81 70 65 86 75 => B+
20 2271500916 Junita Widia Sari 56 999 999 0 0 => -
21 2271500924 Rizqia Marcza Prananda 94 88 78 87 85 => A
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22 2271500940 Angel Nurhidayat 100 88 65 80 78 => B+
23 2271501096 Helpionisa Br Kaban 100 88 80 88 86 => A
24 2271501237 Zulfa Nurhaliza 88 89 86 85 87 => A
25 2271501260 Naiaka Mutiara Putri Setiawan 81 90 90 90 90 => A
26 2271501278 Lukman Nulhakim 100 88 88 87 88 => A
27 2271501369 Qanita Izzaty Noor Sabrina 94 88 85 85 86 => A
28 2271501401 MUHAMMAD RADI SYACHPUTRA TUNGKAGI 44 999 999 0 0 => -
29 2271501484 Azizah 100 88 78 84 83 => A-
30 2271501542 Ikhwanul ihsan 88 75 78 83 79 => B+
31 2271501583 Khairunissa Hany Marellyda 81 89 85 86 87 => A
32 2271501732 Anisa Fitria 100 88 70 85 81 => A-
33 2271501740 Silvi Andini 94 90 88 84 87 => A
34 2271501773 Ika Mulyaningsih 100 88 85 87 87 => A
35 2271501906 Dianty Khairunnisa 100 88 80 85 84 => A-
36 2271501930 Baity Ilmi Trijaya 81 88 78 85 84 => A-
37 2271502078 Karen Kusnadi 100 88 80 88 86 => A
38 2271502185 Aggy Shandy Saputra 44 999 80 78 55 => D
39 2271502219 Darma Kusuma 88 88 76 87 84 => A-
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